

Czy znacie środek na zęby?

„BIOPHILO”
Starajcie się go poznać!
Da on wam następujące korzyści:
Utrzymuje zęby w dobrym stanie. Odnawia je, daje im blask pereł. Leczy „pyorréa”, „gengivite” i „ostomatites”. Usuwa plamy spowodowane paleniem tytoniu, oraz usuwa nieprzyjemny zapach, kwasy i różne inne dolegliwości ust.
Do nabycia we wszystkich aptekach, drogeriach i perfumeriach.

ZAWIADOMIENIE
Sociedade Curitybana dos Proprietarios

podaje Sz. Członkom do wiadomości że p. Dr. Abranches Affonso Guimarães, adwokat tegoż Towarzystwa, będzie przyjmował codziennie Członków wyżej wymienionego Twa. od 8 do 11 godziny, przy Rua Westfallen 657 (dawniej Racteliff), telefon 7-7-4. W sekretariacie przyjmują się członkowie od 4-6, przy Rua do Rosario 3. Zarząd.

NAJLEPSZA KLINIKA
Lekarz ze szpitala Santa Casa
Dr. Mendes de Araujo
Przyjmuje od godz. 2-giej do 6-tej.
Aven. João Pessoa 68—Curityba
Leczenie chorób żołądkowych, dwunastnicy, niestrawności, zgagi, kiszki, choroby wątroby, hemoroidów, bólu kolan, biegunki, zatwardzenia, ślepej kiszki, polipów, raka, rzedów na nogach, zylaków bez operacji i bez zastrzyków.

Dr. Carlos Heller
Praktykował w hamburskich i paryskich szpitalach. — Klinika ogólna.
Leczy specjalnie choroby skórne, wernyżę, pęcherza i włosów.
Klinika dla dzieci. — Leczy zylaki oraz rany na nogach bez operacji.
Konsultorium: Nad apteką Avenida przy Aven. João Pessoa 68. Przyjmuje od 10 do 12-giej i od godz. 4-giej do 6-giej.
Telefon 8-7-5
Rez. Rua Commandador Araujo 970
Telefon 424.
Przedsiębiorcy i Kupcy ogłaszajcie się w „LUDZIE”

Bronisław Ostoja Roguski
Adwokat
Sprawy cywilne i handlowe. Rekwizycje wojskowe. Registracja dyplomów, marek fabrycznych i patentów.
W korespondencji z adwokatami z São Paulo, Kurytyby i Florianópolis.
Adres: Ladeira da Gloria III — Rio de Janeiro.

Dr. Carlos Moreira
OKULISTA
Profesor fakultetu medycznego
Specjalista chorób oczu, uszu, nosa, gardła. — Konsultorium: Avenida João Pessoa 68, nad apteką Avenida od 10-11 i od 3-5 po południu.
Rezydencja: Visconde de Nacar 809
Telefon 8-8-8.

Bank Francusko - Włoski
na Południową Amerykę
KAPITAŁ ZAKŁADOWY Fcs. 100 MILIONÓW
FUNDUSZ REZERWOWY Fcs. 189 MILIONÓW
GŁÓWNA SIEDZIBA W PARYŻU
FILJE: Brazylia: S. Paulo — Rio de Janeiro — Santos — Curityba — Porto Alegre — Recife — Rio Grande — Bahia.
ARGENTYNA: Buenos Aires — Rosario de S. F.
CHILE: Santiago — Valparaiso.
COLOMBIA: Baranquilla — Bogota.
URUGUAY: Montevideo.
Adresujcie wprost do Filii w KURYTYBIE, Rua 15 de Novembro Nr. 316, lub do jej Agencji w Ponta Grossa lub w Paranaguá.

Dr. Regina Kleemann
Lekarz - Dentysta
dyplomowana
przez Uniwersytet Parański.
Wykonuje wszelkie roboty w zakresie swej specjalności najnowszymi metod. i najnowszymi aparatami.
Ceny dostępne wszystkim.
Konsultorium:
Praça Tiradentes Nr. 401.
nad Apteką Tiradentes.

APTEKA
HUMANITARIA — DROGARIA
Rua Dr. Trajano Reis N 37 — Curityba
Wszelki wybór lekarstw i preparatów krajowych i zagranicznych po cenach niskich.
Recepty lekarskie załatwia się szybko i sumiennie.
Dr. J. Aleksander
Doprowski
Konsultorium: Plac Tiradentes Nr. 322 (Kurytyba) tuż obok fabryki czekolady Baskala.
Klinika ogólna, chirurgia: Leczenie złamań kości. Leczenie zylaków i hemoroidów.
Własne laboratorium analizy moczu, krwi, śliny itp. Mikroskopia.
Godziny przyjęć od 10-12 rano 15-19 wieczorem.

Apteka Tiradentes
Aptekarz
Kuno Kleemann
Jedyna
POLSKA APTEKA
w Kurytybie
Największa
i najtańsza
w Stanie Parana
Curityba
Praça Tiradentes Nr. 398
Telefon 1084.



Companhia de Terras do Norte Paraná
Pszennica w Londrinie
Stacja kolejowa w Londrinie
ORLE
Druga Rezerwa Polska na ziemiach Komp. angielskiej Południowej Parany.
Zapełniwszy w całości pierwszą rezerwę zwaną Warta, Kompania zarezerwowała drugi obszar pod nazwą Orle, dla kolonizacji polskiej.
Orle leży w odległości 14 km. od Bolandji, miasta nowego i stacji kolejowej i 8 km. od Arapongas także przyszłej stacji kolejowej, połączone z pysznymi drogami samochodowymi.
Orle leży w dorzeczu rzeki Pirapó, na wysokości 600 do 700 m. ponad poziom morza. Ziemia pierwszorządna, z dobrą wodą, o wielkiej wydajności: kawy, bawełny, ryżu, kukurydzy, drzew owocowych etc. Teren falisty, zalesiony gatunkami drzew jak: peroba, cabriuva, pau d'alto, cedr, palmito i wieloma innymi świadczącymi o urodzajności ziemi.
ORLE leżąc tak wysoko i nie posiadając bagien, niemożne mieć malarji.
Loty od 5 alkrow w wazę po cenie 500\$000 za alkier gotów i lub exteroletnie spłaty z 8 proc. rocznie od pozostałego kapitału.
Blizszych informacji udziela:
COMPANHIA DE TERRAS NORTE DO PARANA
S. Paulo, rua 3 de Dezembro 48, caixa postal 2771.
LONDRINA. Dyrekcja tejże Kompanji.
CAMBARA: Parana — Ignacy Szankowski, główny agent tutejszej z ORLEM Kolonizacji polskiej, który wydaje bilety darmowe z Cambará aż na Orle.
Zapraszamy wszystkich zwiedzić nasze Kolonie, bez obowiązku kupna i z powrotnym biletem darmowym!
Przyjmują prenumeraty „Ludzie” i „Gazety Polskiej”, baterijki kieszonekowe 8\$500, harmonijki od 1\$000, 1000 sztuk papieru do papierosów, perfumery za 1\$800, polska taśma izolacyjna, noże i widełce tuzin 2\$8000.
Florecki — Chararita Liberty
Praça Tiradentes 305.
Janina Furmaniak
Schmidtinger
Chirurg - Dentysta
Wykonuje wszelkie roboty wychodzące w zakres dentystryki szybko, starannie i tanio.
Rua Paula Gomes 218.
Mówi się po polsku.

DEKLARACJA IDEOWO - POLITYCZNA OBOZU
TWORZONEGO PRZEZ PUŁKOWNIKA
ADAMA KOCA
(Dokończenie ze strony 1-szej)
Widzimy następujące środki zaradcze:
a) w dążeniu do przebudowy naszego ustroju rolnego — znaczne zwiększenie sumy globalnej włościąnskiego posiadania ziemi. Przebudowę tę należy przeprowadzić w sposób racjonalny i celowy, unikając obniżenia naszej produkcji rolniczej.
b) Komasaacja i melioracja.
c) Podniesienie kultury rolnej, by poprzez podniesienie i udokonaenie produkcji zwiększyć dochód posiadacza.
d) Ustawowe przeciwdziałanie dalszemu rozdrabnianiu własności włościąnskiej.
e) Organizacja celowego i dogodnego kredytu dla potrzeb włościąnsstwa.
f) Podniesienie oświaty i wyrobienia obywatelskiego ludności wsi.
Ale te wszystkie środki nie usuną w całości przeludnienia wsi.
Wzmocnienie naszego życia gospodarczego, rozwój miast oraz przemysłu, handlu i rzemiosła muszą umożliwić części ludności wiejskiej odpiły we wsi i znalezienie warsztatów pracy i środków egzystencji.
Jeżesze raz podkreślamy, że tylko skoordynowane stosownie wszystkich tych środków wyda pożądany rezultat. A wymaga tego względ na materialną siłę państwa i względ na jego siłę moralną.
7) Rozwój miast, intensyfikacja życia miejskiego, rozwój rzemiosła, przemysłu i handlu polskiego, nie tylko umożliwią odpiły nadmiaru ludności ze wsi, ale również w sposób wybitny przyczynią się do likwidacji tak dotkliwego bezrobocia.
Rozwój rzemiosła i przemysłu usunie konieczność nadmiernego importu gotowych towarów zagranicznych i stwarzać będzie coraz większe możliwości eksportu, wzmagać będzie siłę finansową państwa. Rozwój handlu i jego racjonalizacja na równi z rozwojem rzemiosła i przemysłu są elementami wzmocnienia siły gospodarczej państwa.
Osiągnięcie powyższych celów związane jest z przygotowaniem miast i miasteczek do spełnienia tej wielkiej misji państwowej.
Wzmocnienie polskiego mieszczaństwa odegra w życiu naszym nie tylko wielką rolę gospodarczą, ale i kulturalną
8) Kultura polska w nauce, sztuce

wanym, w okresie wstrząsów ekonomicznych i finansowych, gdy jedynie głębokie poczucie obywatelskie, ofiarności w stosunku do państwa i bezkompromisowe związanie z państwem swego życia i mienia mogą mu umożliwić wyjście z tych wstrząsów w stanie nieosłabionym.
Formulując nasz pogląd na dzisiejsze położenie Polski, i wyszczególniając ramowe zasady najbardziej kardynalne zasady, określamy kierunek, w jakim chcemy prowadzić pracę, wyciągamy rękę do tych wszystkich, którzy, podzielać nasze zapatrywania, chcą przystąpić do wspólnego wysiłku. Wyciągamy rękę ponad płoty i mury, które w rzeczywistości czy w wyobraźni dotychczas dzieliły naród. Nieustraszenie tych murów niech strzeże gracze polityczni, niech je wzmacniają drutami kolczastymi w obronie osobistych lub partyjnych ambicji i interesów. Z antykwari-

»Kobieta z 2037 roku«
Młoda lekarka, docentka uniwersytetu wiedeńskiego u. Miller, wygłosiła odczyt p. t. »Kobieta z 100 lat«. Prelegentka twierdzi że w roku 2037 nie będzie starych kobiet! 50-letnie wyglądać będą jak dziś 25-letnie.
Dzięki postępowi medycyny znikną postarzałe kobiety choroby — jak: reumatyzm, artreizm i t. d. Kosmetyka doprowadzona do doskonałości usunie, względnie zapobiegłemu tworzeniu się zmarszczek, zwłotceniu skóry i mięśni. Sztuczne środki upiększające: róż, puder, pomadka zalkną z pokoju pięknej pani — będą zbędne. »Już w kołysce« rozpocznie kobieta racjonalną pielęgnację swej urody i dlatego będzie wiecznie młoda i piękna.
A jak będzie wyglądało gospodarstwo domowe w r. 2037? Nieco inaczej, niż dziś. Główna nie zastąpią pastylki, ekstrakty, konserwy — albowiem jedzenie jest zbyt wielką rozkoszą dla wielu ludzi, by zechcieli się tego kiedykolwiek wyrzec. Zbytecznym natomiast stanie się jedynie mycie naczyń. Albowiem naczynie sporządzone będzie z pa-

szami tej smutnej przeszłości nie chcemy mieć nic wspólnego.
Obywieni rzetelną intencją zwracamy się do ludzi rzetelnych, chcących pracować dla Ojczyzny.
Długo obserwowaliśmy wewnętrzne życie Polski.
Czekaliśmy długo, by doczekać się tej chwili, kiedy w społeczeństwie ugruntuje się przekonanie, że Polaków nie stać na chodzenie samopas osobnymi ścieżkami, łączącymi się tylko w pewnych chwilach, od święta.
Czas najwyższy skupić wytrwały, codzienny wysiłek, by każdą energię wyzyskać jaknajekonomiczniej i najracjonalniej. Nie wolno tracić czasu, bo gdzieś indziej od dawna już zarosły trawą dróżki i ścieżki ideowych sobioplanów, a natomiast rozlega się szelazny krok potężnych i dyscyplinowanych szeregów, prowadzących jedną wolą, ku jednemu celowi.
Adam Koc.

plu, toteż po jednorazowym użyciu wyrzucić się będzie do elektrycznego pieca i palic, by do następnego jedzenia wyciągnąć znow z szafy naczynie nowe i czyste.
Meble będą szczytem doskonałości, tak pod względem higieny, jak i wygód. Oświetlenie i opał mieszkania będą tylko elektryczne.
Zawartość bieliznarki eleganckiej pani będzie również z papieru. »Kombinacja« z papieru niczym nie będzie różniła się pod względem piękności od »krapieszynowej« ozdobionej koronką lub hafiem. Chusteczka do nosa papierowa będzie może mniej miła ale praktyczniejsza, niż z delikatnego batusy. Rzeczy te będą tak tanie, że każdego wleczonego pani rzuci je do pieca, by rano, od stóp do głów, odziać się w nową czystą bieliznę.
W końcu swego odczytu wiedeńska lekarka zaznaczyła, że zapewne od roku 2037 poprawi się sytuacja gospodarstwa, powiększy znacznie liczba małżeństw i rozwinięte życie rodzinne. Będzie to wiek rozkwitu macierzyństwa.

ZAŚLUBIONY KSIĘŻYC
Angielski podróżnik Richard Steok opowiada interesujące szczegóły na temat wizerzeń ludu murzyńskiego Ubangi, zamieszkującego południową Afrykę. Szczęśliwie oddaje cześć księżycowi, co jest tym dziwniejsze, że przeważnie w Afryce spotkać się można z kultem słońca. Murzyn uważają, że księżyc jest bratem Marsa i że jest zaślubiony z dwoma żonami — zоря poranną i gwiazdą polarną.
Nów księżycy połączony jest z tradycyjnym świętem czarownic, oddających się w tym dniu licznym zabawom i tańcom. Dziecko murzyńskie urodzone w okresie nowiu, stanowi prawdziwą pociechę rodziców, gdyż opiekować się nim będzie „blo gosławiony promień księżycowy».

WESŁY KACIK
CZYSTOŚĆ JEZYKA PRZED WSZYSTKIEM
— A! Salce, patrz jaki śliczny kół! Czy on jest żywy czy robiony?
— Ty Salomon nie umiesz mówić po polsku. Ja ci nie mogę odpowiedzieć. Ty się zapytaj, czy on jest żywy czy sztuczny, to ja ci odpowiem że on jest żywy.
TAKŻE KLIENT BANKU
— Muszę iść podjąć pieniądze do banku.
— Czy masz tam pan konto?
— Nie. Ale mam wtyrtych i brownlog.
MIĘDZY SZKOTAMI.
— Czego jesteś taki w lekt, — A bo nie wiem, co robić, żeby tak nie niszczyc odzieży: jak śledzą, niszczą ubranie, jak stoję niszczą buły...
KORZYSTNA ZABAWA
— Zabawimy się w Adam i Ewę. Ty mi daj jabłko, a ja je zjem.

